

0L Ledger
 10 Categorias moeda Moeda da empresa
 BRL Montantes em Real - Brasil
 2021.01 -2021.02 Períodos de relatório
 2020.01 -2020.15 Períodos de comparação

Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
--☐ ATIVO	314.786.449,69	299.727.306,74	15.059.142,95
--☐ ATIVO CIRCULANTE	90.829.045,35	81.182.595,61	9.646.449,74
--☑ CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	5.510.696,96	13.898.109,97	8.387.413,01-
--☑ CONTAS A RECEBER	11.424.671,20	7.802.044,38	3.622.626,82
--☑ ESTOQUES	49.361.714,05	38.225.474,20	11.136.239,85
--☑ IMPOSTOS A RECUPERAR	20.685.170,71	18.640.987,29	2.044.183,42
--☑ ADIANTAMENTOS	3.539.620,05	2.380.097,53	1.159.522,52
--☑ DESPESAS ANTECIPADAS	71.725,51	57.234,88	14.490,63
--☑ OUTROS CRÉDITOS	235.446,87	178.647,36	56.799,51
--☐ ATIVO NÃO CIRCULANTE	223.957.404,34	218.544.711,13	5.412.693,21
--☑ REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	99.433.820,56	103.885.090,01	4.451.269,45-
--☑ INVESTIMENTOS	394.049,28	386.975,84	7.073,44
--☑ IMOBILIZADO	112.003.532,89	103.043.091,18	8.959.941,71
--☑ ATIVOS BIOLÓGICOS	11.284.455,06	10.384.771,30	899.683,76
--☑ INTANGÍVEL	841.546,55	844.282,80	2.736,25-
--☐ PASSIVO	313.377.480,43-	294.731.528,32-	18.645.952,11-
--☐ PASSIVO CIRCULANTE	133.042.558,92-	106.401.491,05-	26.641.067,87-
--☑ FORNECEDORES	55.881.592,03-	37.644.598,02-	18.236.994,01-
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	5.687.879,41-	8.066.894,29-	2.379.014,88
--☑ ANTECIPAÇÃO DE CONTRATO DE CÂMBIO	53.558.863,45-	45.978.314,58-	7.580.548,87-
--☑ ADIANTAMENTOS	9.488.824,17-	6.537.448,60-	2.951.375,57-
--☑ OBRIGAÇÕES SOCIAIS	6.456.052,86-	5.727.878,56-	728.174,30-
--☑ OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	293.538,79-	771.682,83-	478.144,04
--☑ DIVIDENDOS A PAGAR	1.186.497,37-	1.186.497,37-	0,00
--☑ PARCELAMENTO DE IMPOSTOS	489.310,84-	488.176,80-	1.134,04-
--☐ PASSIVO NÃO CIRCULANTE	97.624.807,58-	110.615.701,76-	12.990.894,18
--☑ FORNECEDORES	72.540.630,05-	74.790.970,86-	2.250.340,81
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	8.333.333,34-	12.000.000,00-	3.666.666,66
--☑ PARCELAMENTOS DE IMPOSTOS	1.971.245,67-	2.048.589,05-	77.343,38
--☑ PARTES RELACIONADAS	5.049,01-	11.781,00-	6.731,99
--☑ TRIBUTOS DIFERIDOS	8.290.352,48-	8.409.969,08-	119.616,60
--☑ PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	1.189.016,38-	1.189.016,38-	0,00
--☑ COMISSÕES A PAGAR	5.295.180,65-	12.165.375,39-	6.870.194,74
--☐ PATRIMÔNIO LÍQUIDO	82.710.113,93-	77.714.335,51-	4.995.778,42-
--☑ CAPITAL SOCIAL	34.000.000,00-	34.000.000,00-	0,00
--☑ RESERVAS DE INCENTIVOS FISCAIS	29.401.973,77-	29.401.973,77-	0,00
--☑ RESERVA DE LUCROS	9.720.598,12-	9.720.598,12-	0,00
--☑ AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	9.408.930,23-	9.587.542,04-	178.611,81
--☑ LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	178.611,81-	4.995.778,42	5.174.390,23-
--☐ RESULTADO	1.408.969,26-	4.995.778,42-	3.586.809,16
--☑ RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	57.277.633,45-	277.754.966,45-	220.477.333,00
--☑ CUSTO DOS PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS V	44.977.401,93	221.585.294,39	176.607.892,46-
--☐ RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	4.862.438,62	27.522.631,67	22.660.193,05-
--☑ DESPESAS COM VENDAS	2.174.148,40	14.202.896,03	12.028.747,63-
--☑ DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	3.916.741,26	19.418.039,82	15.501.298,56-
--☑ OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	1.228.451,04-	5.251.728,11-	4.023.277,07
--☑ GANHO (PERDA) S/ATIVO BIOLÓGICO	0,00	846.576,07-	846.576,07
--☐ RESULTADO FINANCEIRO	4.682.134,67	23.122.884,15	18.440.749,48-
--☑ RECEITA E DESPESA FINANCEIRA	1.160.177,22	8.882.627,22	7.722.450,00-
--☑ VARIAÇÃO CAMBIAL	3.521.957,45	14.259.089,25	10.737.131,80-
--☑ OPERAÇÕES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS	0,00	18.832,32-	18.832,32
--☑ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	1.346.688,97	528.377,82	818.311,15
--☑ GASTOS	0,00	0,00	0,00
--☑ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00

--☒ Resultado L/P	1.408.969,26	4.995.778,42	3.586.809,16-
--☒ Lucro líquido acumulado	1.408.969,26-	4.995.778,42-	3.586.809,16